
PROCUREMENT DEPARTMENT 
Rm 120 Municipal Services Building 

Philadelphia, PA 19102-1685 
FAX: (215) 686-4716 

CITY OF PHILADELPHIA     
 

Hugh Ortman 
Procurement Commissioner 

 

December 15, 2010 
 

 
BID NUMBER: T1YN1740    
 
TITLE:  Fire Boat Refurbishing  Services  
 
DEPARTMENT:  OFFICE OF FLEET MANAGEMENT 
 
DATE TO OPEN:   January 05, 2010 at 10:30 AM 
 

ADDENDUM # 1 
 

TO ALL BIDDERS: 
You are hereby notified of the following changes to the above mentioned bid: 
 

The Mandatory Site Inspection and Pre-Bid Meeting scheduled for Friday, 
December 17, 2010 has been Postponed Until Further Notice. 

The Bid opening scheduled for Wednesday, January 5, 2011 has also been 
Postponed Until Further Notice. 

All Revised Dates shall be forthcoming. 
 

Please sign, date and return this addendum with your bid to the Procurement Department, 1401 
J.F.K Boulevard, Bid Room 170A, Philadelphia, PA  19102-1685 as it now becomes a part of the 
proposal. 
                      
     ____________________ 
                         Buyer,    D. Isaac        
 
_______________________ 
AUTHORIZED SIGNATURE 
 
___________________________ 
FIRM NAME (PRINT) 
 
___________________________ 
DATE 
 
DI/cs 
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PROCUREMENT DEPARTMENT 
Rm 120 Municipal Services Building 

Philadelphia, PA 19102-1685 
FAX: (215) 686-4716 

CITY OF PHILADELPHIA     
 

Hugh Ortman 
Procurement Commissioner 

 
 

February 7, 2011 
 

 

 
BID NUMBER: T1YN1740    
 
TITLE:  Fire Boat Refurbishing Services 
 
DEPARTMENT:  OFFICE OF FLEET MANAGEMENT 
 
DATE TO OPEN:  January 5, 2011 at 10:30 AM; Postponed Until Further Notice 
 

ADDENDUM # 2 
 

TO ALL BIDDERS: 
You are hereby notified of the following changes to the above mentioned bid: 
 

The Mandatory Site Inspection for Invitation and Bid No. T1YN1740, Fire Boat Refurbishing 
Services is now scheduled for Wednesday, February 23, 2011 at 10:00 AM, at the United 
States Coast Guard Facility located at Delaware and Washington Avenues, Philadelphia, PA 
19147. 

Immediately following the completion of the Mandatory Site Inspection, a Mandatory Pre-
Bid Meeting will be held at the Municipal Services Building, 1st Floor, Bid Room 170A, 
1401 J.F.K. Blvd., Philadelphia, PA  19102.  Bidders will be responsible for providing their 
own transportation to both the Site Inspection and Pre-Bid Meeting. 

Only prospective bidders who attended both the Mandatory Site Inspection and Pre-Bid Meeting 
and are subsequently qualified by the City will be eligible for award. 
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Please sign, date and return this addendum with your bid to the Procurement Department, 1401 
J.F.K Boulevard, Bid Room 170A, Philadelphia, PA  19102-1685 as it now becomes a part of the 
proposal. 

 

                      
     ____________________ 
                         Buyer,    D. Isaac 
 
_______________________ 
AUTHORIZED SIGNATURE 
 
___________________________ 
FIRM NAME (PRINT) 
 
___________________________ 
DATE 
 
DI/cs 



PROCUREMENT DEPARTMENT 
Rm 120 Municipal Services Building 

Philadelphia, PA 19102-1685 
FAX: (215) 686-4716 

CITY OF PHILADELPHIA     
 

Hugh Ortman 
Procurement Commissioner 

 
 

February 15, 2011 
 

 

 
BID NUMBER: T1YN1740    
 
TITLE:  Fire Boats Repair Service  
 
DEPARTMENT:  OFFICE OF FLEET MANAGEMENT 

 

DATE TO OPEN:   January 05, 2011 at 10:30 AM; Postponed Until Further Notice 
 

ADDENDUM # 3 
 

TO ALL BIDDERS: 
You are hereby notified of the following changes to the above mentioned bid: 
 

The above reference bid will now open on Monday, March 14, 2011 at 10:30 AM. 

 

Please sign, date and return this addendum with your bid to the Procurement Department, 1401 
J.F.K Boulevard, Bid Room 170A, Philadelphia, PA  19102-1685 as it now becomes a part of the 
proposal. 

 

                      
     ____________________ 
                         Buyer,  D. Isaac          
 
_______________________ 
AUTHORIZED SIGNATURE 
 
___________________________ 
FIRM NAME (PRINT) 
 
___________________________ 
DATE 
 
DI/cs 



PROCUREMENT DEPARTMENT 
Rm 120 Municipal Services Building 

Philadelphia, PA 19102-1685 
FAX: (215) 686-4716 

CITY OF PHILADELPHIA     
 

Hugh Ortman 
Procurement Commissioner 

 

March 3, 2011 
 

 

 
BID NUMBER: T1YN1740    
 
TITLE:  Fire Boats Repair Service  
 
DEPARTMENT:  OFFICE OF FLEET MANAGEMENT 

 

DATE TO OPEN:   March 14, 2011 at 10:30 AM 
 

ADDENDUM # 4 
 

TO ALL BIDDERS: 
You are hereby notified of the following changes to the above mentioned bid: 
 

Attached are Questions and Responses resulting from the Mandatory Site-Inspection and 
Pre-Bid Meeting Held on Wednesday, February 23, 2011. 

 
Also attached are the site visit certifications from all attendees. 

 

Please sign, date and return this addendum with your bid to the Procurement Department, 1401 
J.F.K Boulevard, Bid Room 170A, Philadelphia, PA  19102-1685 as it now becomes a part of the 
proposal.                      
     ____________________ 
                         Buyer,  D. Isaac          
 
_______________________ 
AUTHORIZED SIGNATURE 
 
___________________________ 
FIRM NAME (PRINT) 
 
___________________________ 
DATE 

 

DI/cs 



Bid Number T1YN1740 
Fire Boat Refurbishing Services 

Mandatory Site-Visit and Pre-Bid Meeting of Wednesday, February 23, 2011 
Questions and Answers 

Question #1 
 
Will there be a formal addendum released showing the revised bid opening date and 
time? 
 
Answer: 
 
For Clarification Purposes: 
 
The Bid Submittal Date for Invitation and Bid No. T1YN1740, “Fire Boat Refurbishing 
Services”, is Monday, March 14, 2011 at 10:30 AM. 
 
In accordance with Page 30, Paragraph 3.1.2 - Bid Evaluation Stage: 
 
Notification of the Bid Opening date, for bids that were submitted by vendors who have 
been deemed qualified, shall be announced once the City has completed its review of the 
Bidder Qualification Stage.   
 
Question #2 
 
If we are the successful bidder, we plan on using Ultra High Pressure waterjetting instead 
of abrasive blasting. It is much cleaner and more environmentally friendly. Will this be 
acceptable as a method of surface preparation prior to painting? 
 
Answer: 
 
Yes, this method will be acceptable to the City. 
 




